
 

 

W szkolnej kronice znajduje się zdjęcie szkoły 
tuż po jej wybudowaniu 

 

 
SP nr 8 należy do Ogólnopolskiej Rodziny 
Szkół im. Powstańców Wielkopolskich  

 
Prawdziwy mundur powstańca wielkopolskiego  

 
Zdjęcia otrzymane od weteranów i ich rodzin 
przechowywane są w gablotkach         Oprac. WG PTTK

Powstańcy wielkopolscy mieszkali w Koninie * 1 i 4.02.2019 
Szkoła Podstawowa nr 8 w Koninie 17 września 1970 roku otrzymała imię 

Powstańców Wielkopolskich. Posiada Izbę Pamięci poświęconą Patronowi. W 
tym samym dniu odsłonięto tablicę pamiątkową. Sztandar wręczono 28 kwietnia 
1973 roku. Nauczyciele i społeczność szkoły podtrzymują więzi ze szkołami  
o tym samym imieniu i pielęgnują pamięć o powstańcach.  

    
Z okazji 100. rocznicy powstania wielkopolskiego przy wejściu wywieszono historyczne plansze.  

W piątek 1 lutego 2019 roku z okazji Dnia Patrona w Szkole Podstawowej nr 8 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców Wielkopolskich w Koninie 
świętowano od samego rana. W południe została udostępniona publiczności 
wystawa o powstaniu wielkopolskim i szkolna Izba Pamięci. Właśnie tu 
przechowywane są pieczołowicie pamiątki po tych powstańcach wielkopolskich, 
którzy swoje życie związali z Koninem. Byli to: Franciszek Łechtański, Czesław 
Świtała, Czesław Joachimiak, Telesfor Kukułka, Tadeusz Geras i Tadeusz 
Nalewalski. Różne były ich losy. Uczestniczyli w życiu cywilnym, a często 
walczyli w kolejnych wojnach. Warto zajrzeć do klasy historycznej. 
Skomplikowane życiorysy weteranów uczniowie klas 5a, 5b, 6a i 6b zobrazowali 
w specjalnie przygotowanej prezentacji. Brawa dla społeczności szkoły!  

Zapracowani mieszkańcy Konina odwiedzili ekspozycję w poniedziałek 4 lutego 
od godz. 17. Towarzystwo Przyjaciół Konina i Oddział PTTK w Koninie dziękują 
za udostępnienie mieszkańcom cennych zbiorów.  

  
Prezes TPK Piotr Rybczyński w rozmowie            Prezes Towarzystwa Przyjaciół Konina Piotr  
z Andrzejem Wardą, opiekunem Grupy                 Rybczyński w rozmowie z gospodynią klasy  
Rekonstrukcji Historycznych w II LO w Koninie     historycznej w SP nr 8 - panią Ewą Szreder  

 

    

Wystawa okolicznościowa w klasie historycznej 


